UBND XÃ A NGO
BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :     /TB-BCH A Ngo, ngày      tháng  9   năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ, địa bàn phụ trách của các thành viên

Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn
xã A Ngo năm 2024

Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân xã A Ngo về việc kiện toàn Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm
kiếm cứu nạn xã A Ngo;

Nhằm đảm bảo tổ chức triển khai thực hiện tốt công tác phòng, chống thiên tai
và tìm kiếm cứu nạn (PCTT và TKCN) trên địa bàn xã năm 2024. Ban chỉ huy PCTT
và TKCN xã phân công nhiệm vụ và địa bàn phụ trách công tác PCTT và TKCN năm
2024 cho các thành viên, cụ thể như sau:

I. Trưởng ban và các Phó trưởng ban:
1. Ông: Nguyễn Đức, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban: Chỉ đạo chung; Phụ

trách công tác phòng, chống thiên tai lĩnh vực Kinh tế tổng hợp, hồ chứa nước A Lá
và các hồ chứa nước trên địa bàn.

2. Ông: Đặng Thái Linh, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban Thường trực:
Giải quyết công việc thường xuyên, xử lý các công việc khi Trưởng ban đi vắng, theo
dõi, chỉ đạo công tác phòng chống thiên tai lĩnh vực Nông, lâm nghiệp; chịu trách nhiệm
chỉ đạo công tác tổng hợp số liệu về lĩnh vực phụ trách khi có sự cố thiên tai xảy ra.
Trực tiếp chỉ đạo thôn Pâr Nghi, Pâr Nghi 1 và A Ngo.

3. Bà: Hồ Thị Mai, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban: Giải quyết công
việc thường xuyên, xử lý các công việc khi Trưởng ban đi vắng, theo dõi, chỉ đạo công
tác phòng chống thiên tai lĩnh vực Văn hóa - Xã hội; chịu trách nhiệm chỉ đạo công tác
tổng hợp lĩnh vực được giao phụ trách khi có thiên tai xảy ra. Trực tiếp chỉ đạo thôn
Bình Sơn, Tà Roi và Diên Mai

4. Ông: Hồ Văn Khay, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã - Phó Trưởng
ban: Chủ động phối hợp với các lực lượng trên địa bàn (Dân quân tự vệ, Công an,
Thanh niên,...), các thôn và các ngành có liên quan rà soát lại các phương án để chuẩn
bị sẵn sàng các phương tiện và lực lượng cho công tác tìm kiếm cứu nạn, ứng cứu và
xử lý kịp thời các tình huống khẩn cấp về thiên tai, cứu hộ hồ chứa và khắc phục hậu
quả thiên tai gây. Phụ trách, chỉ đạo hoạt động của lực lượng xung kích.

5. Ông: Việt Sự, Trưởng Công an xã - Phó Trưởng ban: Trực tiếp tham mưu các
văn bản liên quan về công tác PCTT và TKCN, phụ trách lĩnh vực an ninh, trật tự,
công tác đảm bảo an toàn các hồ chứa nước, công trình thủy lợi và nước sinh hoạt
trên địa bàn toàn xã; Chỉ đạo công tác đảm bảo an ninh trật tự và an toàn xã hội trên địa
bàn toàn xã trước, trong và sau mưa bão; phối hợp với các lực lượng tham gia cứu hộ,

2

cứu nạn khi có tình huống xấu xảy ra; phụ trách công tác phòng chống thiên tai, điều
động lực lượng bảo vệ ANTT ở cơ sở khi cần.

II. Các thành viên Ban chỉ huy:
1. Ông: Hồ Văn Na, Công chức Địa chính - NN - XD&MT phụ trách lĩnh vực

nông nghiệp, môi trường - Thường trực Ban chỉ huy: Phụ trách công tác dự trữ lương
thực, thực phẩm, nhu cầu yếu phẩm cần thiết phục vụ công tác PCTT. Chủ động
phương án điều động các phương tiện xe cơ giới tham gia công tác PCTT trong tình
huống khẩn cấp. Chỉ đạo công tác khắc phục các tuyến đường đảm bảo giao thông
thông suốt, công tác nông nghiệp.

2. Ông: Đào Nhân Đức, Công chức Văn phòng - Thống kê: Tham mưu các văn
bản để điều hành công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; tổng hợp số
liệu diễn biến về lụt bão, báo cáo Ban chỉ huy cấp trên. Tham mưu sắp xếp, bố trí lịch
họp Thường trực Ban chỉ huy và các hội nghị, hội họp liên quan đến công tác phòng,
chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

3. Bà: Kê Thị Hoàng, Công chức Văn phòng - Thống kê: Phụ trách công tác thi
đua, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác PCTT
và TKCN, Theo dõi và thanh kiểm tra công tác phân phối, cấp phát hàng hóa, nhu yếu
phẩm dự trữ, trợ cấp thiên tai, phối hợp với ông Hồ Văn Na thống kê, tổng hợp, báo
cáo tình hình thiệt hại do thiên tai.

4. Ông: Nguyễn Văn Sanh, Công chức Địa chính - NN - XD&MT phụ trách lĩnh
vực đất đai, xây dựng và môi trường: Theo dõi, chỉ đạo công tác phòng, chống và
khắc phục hậu quả thiệt hại về đất đai, tài nguyên và môi trường trong mùa mưa, bão.
Phối hợp với các nhà thầu, các đơn vị thi công công trình trên địa bàn xã xây dựng
phương án, đẩy nhanh tiến độ thi công, có kế hoạch phòng tránh trước trong và sau
lụt bão. Nắm tình hình các công trình xây dựng, tình hình các đơn vị, doanh nghiệp
đang hoạt động trên địa bàn xã trước, trong và sau lụt bão vệ sinh môi trương trước,
trong và sau mùa mưa bão.

5. Ông: Trần Công Trình, Công chức Tài chính - Kế toán: Phụ trách ngân sách,
kinh phí dự phòng phục vụ công tác PCTT, kinh phí khắc phục thiên tai sau bão lụt
và các vấn đề liên quan đến chính sách tài chính PCTT và TKCN giảm nhẹ thiên tai.

6. Bà: Hồ Thị Nhung, Công chức VH-XH phụ trách lĩnh vực Văn hóa và Thông
tin: Chỉ đạo công tác bảo vệ các công trình văn hóa, bảng, biển, pa nô, áp phích…trong
mùa mưa bão; phối hợp với các ban, ngành có liên quan trong công tác tuyên truyền phổ
biến, nâng cao nhận thức cộng đồng về những kiến thức cơ bản phòng chống và giảm
nhẹ thiệt hại do thiên tai gây ra.

7. Bà: Hồ Thị Hoa, Công chức VH-XH phụ trách lĩnh vực Lao động - Thương
binh và Xã hội: Tham mưu, hướng dẫn việc thực hiện chế độ, chính sách cứu trợ các
đối tượng bị thiệt hại do thiên tai và bị chia cắt trong mùa mưa bão; phối hợp với Ủy
ban MTTQVN xã, Hội Chữ thập đỏ, các đoàn thể cấp xã tổ chức tiếp nhận tiền và
hàng cứu trợ thiên tai. Theo dõi tình hình thiếu đói sau thiên tai để tham mưu kịp thời.

8. Bà: Trần Thị Hoài Trang, Công chức TP-HT: phối hợp với phối hợp với Ủy
ban MTTQVN xã và các đoàn thể cấp xã trong công tác tuyên truyền phổ biến, nâng
cao nhận thức cộng đồng về những kiến thức cơ bản phòng chống và giảm nhẹ thiệt hại
do thiên tai gây ra.

3

9. Ông: Hồ Văn Ngô, Chủ tịch UBMTTQVN xã: Phụ trách công tác tiếp nhận
tiền, hàng cứu trợ thiên tai thông qua UBMTTQVN xã; giúp UBND xã phân phối kịp
thời số tiền, hàng cứu trợ đúng đối tượng, chính sách theo quy định, theo dõi tình
hình thiếu đói sau thiên tai để tham mưu và giúp dân khắc phục thiệt hại do thiên tai
gây ra, trực tiếp phụ trách khối Mặt trận đoàn thể.

10. Ông Hồ Văn Ưa, Bí thư xã đoàn: Phụ trách công tác chỉ đạo các huy động
lực lượng đoàn viên thanh niên phối hợp vơi các lực lượng khác tham gia PCTT và
TKCN trên địa bàn toàn xã.

11. Bà Hồ Thị Sương - Chủ tịch Hội Phụ nữ: Phối hợp với Ủy ban MTTQVN xã
chỉ đạo công tác tuyên truyền lồng ghép vào các Hội nghị, Hội họp các ban, ngành
đoàn thể để nâng cao nhận thức hiểu biết về lụt, bão cho người dân.

12. Bà: Hồ Thị Hợi, Chủ tịch Hội Nông dân: Phối hợp với Ủy ban MTTQVN xã
chỉ đạo công tác tuyên truyền lồng ghép vào các Hội nghị, Hội họp các ban, ngành
đoàn thể để nâng cao nhận thức hiểu biết về lụt, bão cho người dân.

13. Ông: Hồ Văn Trôi, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh: Phối hợp với Ủy ban
MTTQVN xã chỉ đạo công tác tuyên truyền lồng ghép vào các Hội nghị, Hội họp các
ban, ngành đoàn thể để nâng cao nhận thức hiểu biết về lụt, bão cho người dân.

14. Các ông, bà Trưởng thôn:
- Chỉ đạo trực tiếp công tác PCTT và TKCN tại thôn mình quản lý;
- Phối hợp chặt chẽ với các thành viên được phân công theo dõi địa bàn thôn

mình trong việc kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn công tác PCTT và TKCN và triển khai
các biện pháp khẩn cấp ứng phó với sự cố thiên tai, thảm họa xảy ra trên địa bàn
thôn, chịu trách nhiệm phân công lực lượng tại chỗ trực 24/24 giờ và báo cáo thiệt hại
do thiên tai của thôn cho Trung tâm chỉ huy tại UBND xã.

III. Phân công phụ trách khu vực, thôn:
Số
TT Họ và tên Địa bàn phụ trách (thôn) Số điện

thoại

01 Nguyễn Đức Chỉ đạo chung và  Hồ chứa nước A
Lá 0905699090

02 Đặng Thái Linh

Chỉ đạo công tác Tổng hợp báo cáo
số liệu về kinh tế tổng hợp, nông,

lâm nghiệp; Chỉ đạo thôn Pâr Nghi,
Pâr Nghi 1 và A Ngo

0396456396

03 Hồ Thị Mai

Chỉ đạo công tác tuyên truyền và
tổng hợp báo cáo số liệu về văn

hoá, xã hội; Chỉ đạo thôn Bình Sơn,
Tà Roi và Diên Mai

0353761329

04 Hồ Văn Khay Phụ trách lực lượng xung kích;
Thôn Pâr Nghi 1 0774437774

05 Việt Sự Phụ trách công tác ANTT-ATXH;
Thôn Pâr Nghi 0905494248

4

06 Hồ Văn Na Thường trực BCH, thôn Pâr Nghi 0985055087

07 Đào Nhân Đức Tham mưu công tác chỉ đạo, điều
hành và Tổng hợp báo cáo cấp trên 0911902057

08 Kê Thị Hoàng Tổng hợp số liệu diễn biến và thiệt
hại do thiên tai gây ra 0905606838

09 Trần Công Trình Tham mưu kinh phí cho công tác
PCTT 0335914009

10 Hồ Thị Hoa Tham mưu công tác hậu cần 0373946263

11 Hồ Thị Nhung Thôn Pâr Nghi 0365777337

12 Hồ Thị Hợi Thôn A Ngo 0358057728

13 Trần Thị Hoài Trang Thôn Diên Mai 0947683149

14 Nguyễn Văn Sanh Thôn Diên Mai 0394526058

14 Hồ Văn Ngô Thôn Bình Sơn 0335013741

15 Hồ Văn Trôi Thôn A Ngo 0977197822

16 Hồ Thị Sương Thôn Pâr Nghi 1 0365785515

17 Hồ Văn Ưa Thôn Tà Roi 0983911629

Ghi chú: Các ông, bà không phân công chỉ đạo và phụ trách tại các thôn phối hợp
với các cơ quan, ban ngành liên quan, các thôn; tham gia ứng cứu và giúp nhân dân
khắc phục hậu quả khi thiên tai, lụt, bão xảy ra; trực tiếp trực tại Trung tâm chỉ huy.

Trên đây là thông báo phân công nhiệm vụ và địa bàn phụ trách công tác
phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn năm 2024./.

 Nơi nhận:                                                                       TRƯỞNG BAN
- Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện;
- Thường vụ Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND xã;
- Các thành viên BCH PCTT và TKCN xã;
- Các thôn;
- Lưu: VP, VT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:53:23+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân Xã A Ngo<ango.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:53:30+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân Xã A Ngo<ango.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:53:38+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân Xã A Ngo<ango.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!